CAPUT XXII.

Vers. 3. Deus fortis: *Deus meus fortis*. *Ibid.* liberabis: *liberabit*. — 6. inferni: *inferi*. — 7. veniet: *veniat*. — 8. concussa: *commota*. — *Ibid.* eis: *(Deest in cod.)* — 9. de ore: *de nare*. — *Ibid.* succensi: *incensi*. — 10. et inclinavit: *inclinavit*. — 12. latibulum: *latibulum suum*. — 13. fulgore: *fulgure*. — 14. dabit: *dedit*. — 15. fulgur et consumpsit: *fulgura consumpsit*. — 16. Domini, ab, etc.: *Domini et ab, etc.* — 18. et ab his: *ab his*. — 19. afflictionis meæ: *afflictionis et tribulationis meæ*. — 20. complacui: *p/acui*. — 29. tu

LIBER TERTIUS REGUM.

Liber Regum tertius secundum Hebræos primus Malachim. (*Ita impress.*): *Incipit Regum liber tertius secundum LXX, secundum vero S. Hieronymum secundus. (Ita habetur in cod. Goth. litteris majoribus.)*

CAPUT I.

Vers. 1. Dies: *annos*. — 3. Sunamitidem: *Sunamitem*. — 6. valde secundus: *valde et secundus*. — 8. cerethi et pheleti: *Ethei*. — 9. Zohel: *Zohel*. — 10. quosque: *quoque*. — 13. vado et ingredi: *rade ingredi*. — *Ibid.* Nonne tu: *non tu*. — 17. tuæ, Salomon, etc.: *tuæ, dicens, Salomon, etc.* — 22. rege, Nathan: *rege, ecce Nathan*. — 23. cumque introisset in, etc.: *cum introisset et stetit ante, etc.* — *Ibid.* enim: *(Deest in cod.)* — 31. David in æternum: *David rex in æternum*. — 34. super Israel: *super Israel et Judam*. — 37. faciat: *fiat*. — 39. sumpsitque: *sumpsit*. — 42. nuntians: *annuntians*. — 45. enim: *(Deest in cod.)* — 47. Deus: *Dominus*. — 48. insuper et hæc: *insuper hæc*. — 49. ergo: *(Non habetur in cod.)* — 52. morietur: *morte morietur*.

A Domine: *(Desunt in cod.)* — 52. quis est Deus: *quis Deus*. — *Ibid.* Deum nostrum?: *Dominum nostrum?* — 54. statuens: *statuit*. — 37. deficient: *deficiant*. — 58. convertar: *convertatur*. — 59. consumam eos: *(Non habentur in cod.)* — 40. accinxisti: *accingit*. — *Ibid.* incurvasti: *incurvabis*. — *Ibid.* subtus me: *sub me*. — 44. custodies me in, etc.: *custodies in, etc.* — *Ibid.* serviet: *servient*. — 45. filii alieni resistent mihi: *auditu anri; obediunt mihi: (Ita habebat lectio vetus; modo, ea erasa, ita superscribitur: auditu auris obaudiunt mihi, filii alieni resistent mihi.)*

CAPUT XXIII.

Vers. 3. hominum: *omnium*. — 5. voluntas: *voluntas*. — 8. fortium David: *David sedens: fortium David sedens*. — *Ibid.* interfecit: *interfecit*. — 9. Ahohites: *Ahohi*. — 15. aquam de lacu: *(Desunt in cod.)* — *Ibid.* o: *(Deest in cod.)* — 20. in diebus: *diebus*. — 21. interfeci: *percussit*. — 25. Harodi, Elica de Harodi, (vers. 26) Heles de B Phalti, Hira filius Acces: *Arari, Elica de Harodi, Helas de Phelthi, Hiras filius Succes*. — 28. Ahohites Maharai Netophathites, (vers. 29) Heled filius Baana, et ipse Netophathites: *Achiothes Maharai Phathites*. — 29. de Gabaath: *delebeth: (Ita scriptum invenit.)* — 30. Pharathonites: *Phrathonites*. — 32. Eliaba de Salaboni: *Eliabba de Salboni*. — *Ibid.* Jonathan: *Jonatha et Ara*. — 33. Sarar, Ararites: *Saar, Arorites*. — 34. Aa-bai: *Saasbai*. — 38. Jethrites, Gareb et ipse Jethrites: *Bicthrites, Jereb et ipse Bicthrites*.

CAPUT XXIV.

Vers. 2. rex: *David*. — *Ibid.* Ber-sabee: *Bersabee*. — 4. principum exercitus: *principum ejus exercitus: (Additur vero ejus.)* — *Ibid.* principes militum: *princeps militum*. — 5. Gad: *Gaath*. — 6. Hodsi: *Hodsi*. — 10. transferas: *transeas*. — 11. videntem David: *videntem*. — 13. veniet: *veniat*. — 14. Coarctor: *arctor undique*. — *Ibid.* hominum: *hominis*. — 15. usque ad Bersabee: *usque Bersabee*. — 16. suam: *(Deest in cod.)* — *Ibid.* afflictionem: *afflictionem eorum*. — *Ibid.* sufficit: *sufficit, sufficit*. — *Ibid.* nunc contine manum tuam: *(Adduntur, præter adverbium nunc, quod nec in contextu, nec in margine habetur.)* — 18. Autem: *(Additur in cod.)* — 20. transire: *venire*. — 21. et egressus: *egressus*. — 25. propitius: *repropitiatus*.

(*Ita habetur in cod. Gothico litteris majoribus, sicut et in fronte hujus libri, et sequentis:*) *Explicit liber, qui secundum Septuaginta secundus habetur; in hac autem sancti Hieronymi editione, quæ ex Hebræo est, primus et secundus Samuelis, unus in canone computatur.*

CAPUT II.

Vers. 2. Ego ingredior: *Ecce ego ingrediar*. — 3. Et observa ut custodias mandata Domini: *Et observa custodias Domini*. — 6. ergo juxta: *ergo ei juxta*. — 7. Galaaditis: *Galaaditidis*. — 9. ut scias: *et scies*. — 11. triginta tribus: *triginta tribus annis*. — 13. Pacificus: *ne est ingressus: Pacificus ingressus*. — 15. præposuerat: *proposuerat*. — 17. Sunamitidem: *Sunamitem*. — 19. matri regis: *matris regis*. — 22. rex: *(Deest in cod.)* — *Ibid.* Sunamitidem: *Sunamitem*. — 24. collocavit me super: *collocavit super*. — 26. et quidem vir mortis es: *es quidem vir mortis*. — 30. et venit: *venit*. — *Ibid.* locutus est Joab: *locutus sum Joab*. — 32. viros justos melioresque se: *viros meliores quam se*. — *Ibid.* David: *(Non habetur in cod.)* — 34. Ascendit itaque: *ascenditque*. — 37. autem: *enim*. — 39. nuntiatumque est: *nuntiatum est*. — 42. fueris: *ieris*. — 43. ergo: *(Deest in cod.)* — 46. aggressus: *egressus*.

CAPUT III.

Vers. 3. autem: *itaque*. — 7. parvulus: *parvus*.

LIBER JUDICUM.

CAPUT I.

Vers. 2. Ecce; et ecce. — *Ibid.* manus ejus: manu ejus. — 6. persecuti: secuti. — 7. Deus: Dominus. — 9. in campestribus: et in campestribus. — 10. Sesai, et Aimam: Sisai et Ahimem. — 15. Cenez: Cenezzer. — *Ibid.* Axam; (*Deest in cod.*) — 16. Cinxi: Cenæi. — *Ibid.* Arad: Marath. — 27. Tamach cum viculis suis et: (*Hæc non habentur in contextu; in margine, ut pleraque alia, adduntur litteris recentioribus, et Canach in principio legitur.*) — 29. habitabat: habitavit. — 31. Ahalab, et Achazib, et Helba et Aphec, etc.: Abab, et Achazib, et Aphec, etc. — 35. quoque: (*Deest in cod.*) — 35. Salebini: Salabim.